.... .R$ 3.269.62
....R$ 850.66

. .R$ 719.32

-
•ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.40B DE 16 DE SETEMBRO DE 2011.

Inclui meta nas Leis Municipais nos 7.017/09-
PPA/2010/2013 nO 7.246/1o--LDO/2011 e a abertura de
Crédito Especial no Orçamento de 2011.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art.1° Fica incluída no Anexo de Programas, Metas e Objetivos da Lei nO
7.017/09 - Plano Plurianual 2010/2013 e no Anexo de Metas, Prioridades e Objetivos da Lei nO
7.246/LDO-2011, no órgão, unidade, função, sub-função e programa orçamentário, com a
classificação, especificação do objetivo, recursos descritos nesta Lei, a seguinte meta:

Órgão: 07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura; Unidade: 01 -MDE:
Função: 12 - Educação; Sub-função: 361 - Ensino Fundamental; Programa: 0232 - Ensino
Regular; Ação: 2034 - Manutenção Atividades EMEFS; Meta: Contratação por Tempo
Determinado de Monitor; Recurso: 0020 - MDE.

Art. 2° Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Especial no Orçamento do
corrente exercício, no valor de quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
(R$ 4.839,60), com a seguinte classificação:

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0701 - MDE

070112.361.0232.2034 - Manutenção Atividades EMEFs
XXXXl3319004000000 - Contratação por Tempo Determinado .R$ 4.839,60

Art. 3° Servirá de cobertura para a inclusão de metas e para a abertura de
Crédito Especial a redução das seguintes dotações:

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0701 - MDE

070112.122.0231.2168 - Manutenção do Deplo de Educação
2552-6/3319004000000 - Contratação por Tempo Determinado
712-9/3319046000000 - Auxilio Alimentação .
707-2/3319013000000 - Obri9ações Palronais... . .

Art. 4° Esta lei entra vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 16 de setembro de 2011.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Secretário da Administração
e Controle de Orçamento
SMEC/IMD

~N GALHÃES
lPéfeito

	00000001